A ceste obligacion et convenance et à tout ce que dessus est dit,
faire..., furent comme eschevin Pierres de Moustiers et Collars de
Courchelles.

Ce fu fait le premier jour du mois de juillet, l'an de grâce mil CGC
quatre-vins et un.

1364

1381, 2 juillet.

Chirographe échevinal de la saisie opérée par deux membres du Magis¬
trat et un sergent de la basse justice sur les arbres et fruits du jardin d'un
débiteur, au profit de son créancier.

Chikoqkaphi: sur papier : PF (iSS.
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(Au dos) : Billet Jehan Flaret contre Rogier do Mamiiont, vente
de nuit depuis le mois d'auoust l'an et I.

Mémoire soit que le 11'= jour de julle, l'an IIIP^ et I, fist Jehans
Flares une sasine en un gardin seans en le rue des Bouloires, qui est
le dit Flaret, de 14 frans dou roy que Rogiers de Maumont doit à
Jehan Flaret, à palier à 3 tiermes, le premier paiiement, est asavoir
6 frans, à le Saint-Remi l'an IIIF^ eti, 4 frans au Noël l'an IIII^'' et I,
et les autres 4 frans à le Paske l'an et II Et fu faite li sasinne
sour tous les arbres et vingnes tenans à rachinne et sour tous les fruis
et roisin dou dit gardin et iretage le dit Flaret, qui estoient aparant
pour le ditte anée et ù demeure li dis Rogiers à présent.

A cheste sasinne faire furent conme eskievin Jakenies Hougnars
et Cholars de Courchielles, et conme justiche Jehans Marcans, lieus-
tenans Jehan Ficote.

Et se reconneut Rogiers de Maumont, qui devoit les 14 frans dessus
dis à palier à 3 tiermes, ensi qui sont escrit et deviset par dessus, présent
Jakemon Hougnart et Piere de Moustiers, qui i furent conme eskievin
l'an et jom- desus dit.

1365

1381, 28 juillet.

Chiroyraphe échevinal de la quittance délivrée par un boulanger, pro¬

priétaire d'un hôtel, au frère d'un individu, pour paiement des frais de
séjour de ce dernier à l'établissement du créancier.

Chiboqbaphe : FF 685.

(Au dos) : Quittance faitte par Willaume d'Aubrechicourt à Jehan
Le Kievre.

Sachent tout chil qui sont et qui advenir sont que Willaumes d'Au-
brechicoiut, boulenghiers, a recongneu et recongnoist avoir eu et
receu de Jehan Piquette dit Le Kievre, le somme de trente-nœf Ib.,
quatre s. par., pour cause de frais et despense de boucque, de lit et
d'ostel, que Thumas Li Kievres, freres au dit Jehan, a fait par grant
espasse de tamps en l'ostel du dit Willaume et de compte fait. Des-
quelx 39 Ib., 4 s., li dis Willaumez s'est tenus et tient poiu sols, con-
temps et bien paiies et bien en quitte et a quitté boinement et à tous
jours le dit Jehan et Thumas, sen frere, leurs hoirs et remanant à
tous autres à qui quittance en appartient, promettans li dis Willaumez
par 80 foy à non venir ne faire aler jamais à nid joiu contre ceste pré¬
senté quittance et recognoissance.